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Handelshøjskolen i Århus 

Udviklingskontrakt 2006-2008

Handelshøjskolens ’Strategi 2006-2009’ blev godkendt a f  Handelshøjskolens bestyrelse ultimo no
vem ber 2005. Udgangspunktet for strategien er ønsket om at fastholde og udvikle Handelshøjskolen 
i Å rhus som en førende forsknings- og uddannelsesinstitution inden for erhvervsunivendtetets fag
om råder. Del lange sigte er, at Handelshøjskolen i Århus inden udgangen a f  2013 skal være kendt a f  
virksom heder og organisationer sam t a f  potentielle studerende og forskere -  både nationalt og inter
nationalt - som et erhvervs universitet a f  højeste, international klasse.

Bestyrelsen har ønsket at udviklingskontraktens m ålsætninger og succeskriterier er am bitiøse o g  af
spejler den ønskede strategiske udvikling a f  Handelshøjskolen. U dviklingskontraktens målsætninger 
e r  fastlagt p å  grundlag a f  de ram m er Handelshøjskolen i Arhus er underlagt ved indgangen til 2006. 
hvorfor en eventuel ændring a f  disse ram m ebetingelser i kontraktperioden kan påvirke m ålopfyldel
sen. Strategiperioden cr fastlagt til 2009, idet den oprindelige udm elding angav dette år som mål for 
udviklingskontrakten. Æ ndringen a f  kontraktperioden til 2008 har m edført en relativ ændring a f  ud
viklingsm ålene i forhold Lil strategien.

Udviklingskontrakten indeholder følgende indikatorer, som skal sikre, at H andelshøjskolen arbejder 
hen mod en gennemførelse a f  strategien;

1. Uddannelse
a. Nyudannedes beskæftigelsesgrad
b. Antal studerende
c. Gennemførelsestid og frafald
d. Integreret internationalisering a f '  uddannelserne

2. Forskning
a. Fokuserede og prioriterede forskningsfelter
b. Forskai ngsp rod u ktion
c. Økonomisk grundlag for forskningsindsatsen
d. Integreret international isering a f  forskningen

3. Dialog og samarbejde med virksomheder, organisation og sam fund
a. Partnerskab er og samarbejdsprojekter med erhve rvs1iv o g  organ isat ione r
b. Formidling
c. Kommercialisering a f  forskningsresul taler og relalioner
d. Partnerskaber og sam arbejdsaftaler med andre institutioner

4. Kvalitetssikring og akkreditering
a. Akkreditering
b. Kvalitetssikring a f  uddannelserne
c. Kvalitetssikring a f  forskningen
d. Kvalitetssikring a f  Handelshøjskolen i Århus som cn attraktiv, skabende og lærende 

arbejdsplads for studerende og medarbejdere

http://www.aeb.dk
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1 landelshøjskolen i Århus vil isæ r fokusere på nedenstående indikatorer, men vil sam tidig følge ud
viklingen i dc nøgletal, som indgår i universiteternes statist ikbered skab. J det følgende oplyses cn 
række statustal og m åltal. Hvor delte er m uligt er tallet opgjort i overensstem m else med Rektorkol
legiets N øgletalsprojekt.

U d d an n elsess tra teg ien
Handelshøjskolen i Århus udbyder cn bred vifte a f  eftertragtede, erhvervsrettede hel- o g  deltidsud
dannelser p å  højt niveau med fokus på virksomheders og organisationers opståen og udvikling. Gen
nem forståelse a f  m arkedets behov, stærke interne kom petencer og i samarbejde med andre aktører i 
sektoren vil Handelshøjskolen levere attraktive uddannelser, der giver dim ittenderne stærke kompe

tencer sam t god beskæftigelse.

I den kom m ende periode vil d er blive fokuseret p å  at skabe v æ k st fornyelse og integreret internatio
nalisering, at lægge væ gt på læring i og kvalitetssikring a f  uddannelserne sam t at sikre relevansen og 
imødekomme altagernes behov og krav ril H andelshøjskolers kandidater.

Nyuddannedes beskæftigelsesgrad
Den væsentligste indikator for, om Handelshøjskolen lever op lil visionen om  at levere anerkendte 
kandidater er beskæftigelsesgraden for nyuddannede kandidater.

Succeskriterier
• D et er et overordnet mål. at beskæftigelsesfrekvensen for Handelshøjskolens dim ittender er 

højere end gennemsnittet, m ålt i forhold til nyuddannede sam fundsvidenskabelige og hum a
nistiske kandidater fra danske universiteter. Den seneste undersøgelse a f  beskæftigelsesfre
kvens1viser, at den gennemsnitlige beskæftigelse i 2003 for de hum anistiske uddannelser 
var 56 %  på Handelshøjskolen i Århus medens landsgennem snittet v ar 61 %. På det sam
fundsvidenskabelige område var dc tilsvarende tal 84 %  og 85 %.

• 1 2006 etableres et Erhvervs- og Karriereeenter, som skal skabe bedre m ulighed for, at di
mittenderne tå r det rigtige job , og at virksom hederne får den rigtige medarbejder.

• D er gennemføres en om fattende dim ittend- og karriereanalyse for at afdække de væsentlig
ste faktorer i forbindelse med dimittendernes ansættelse. På baggrund a f  dim ittend- og kar
rlereanalysens resultater evalueres de eksisterende uddannelsers kvalitet i forhold til beskæf
tigelse og mobilitet.

Antal studerende
Handelshøjskolen i Århus ønsker at varetage en større del a f  den sam fundsforpligtelse d e t e r  at ud
danne dim ittender inden for erhvervsøkonomi, erhvervsjura, virksom hedskom m unikation og er
hvervssprog. Handelshøjskolen ønsker at tiltrække et stigende antal højtkvalificerede danske og 
udenlandske studerende såvel p å  heltids- som på deltidsuddannelserne.

Succeskriterier
• Optag på bacheloruddannelserne forøges fra 1058 i 2005 lil 1380 i 2008
• Optag på kandidatuddannelserne forøges fra 776 i 2005 til 900 i 2008

‘ Kilde: Åbenhed og gennemsigtighed om universitetsuddannelserne. Ministeriet for Videnskab, Tekno
logi og Udvikling, 18. april 2006 (hrtp://www.videnskabsmhiisterict.dlo'cui-b)n;doc- 
show.cui?doc id-27267l& doc tvpc~45)

http://www.videnskabsmhiisterict.dlo'cui-b)n;doc- show.cui?doc id-27267l&doc tvpc~45
http://www.videnskabsmhiisterict.dlo'cui-b)n;doc- show.cui?doc id-27267l&doc tvpc~45
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•  O ptag p å  efter- og videreuddannelser (bekendtgørelsesbelagte) forøges fra  447 i 2005 til 
550 i 2008

•  Om sætningen på ikke bekendtgø reises belagte efter- og videreuddanne I sesaktiviteter udgør i 
2008 m indst 4  mil. kr.

Gennemførelsestid og frafald
Handelshøjskolen i Arhus har gennem mange å r  arbejdet for at reducere frafald og gennemførelses- 
tid. Handelshøjskolen vil fortætte de seneste års positive udvikling, og har udvalgt særlige indsats
om råder i den kommende kontraktperiode.

Succcskritcricr

•  Den gennemsnitlige gennem føre I scstid på bacheloruddannelserne fastholdes på 3.1 år
•  Frafaldsprocenten på bacheloruddannelserne reduceres fra 35 %  i 2005 til 32 %  i 20082 Fra

faldsprocenten i 2005 på de hum anistiske bacheloruddannelser e r  38 % . medens procenten 
er 34 for de samfundsvidenskabelige bacheloruddannelser.

•  Den gennem snitlige studietid på dc humanistiske kandidatuddannelser reduceres med 3 må
neder fra 2 år og 8 måneder i 2005.

•  Den gen nems n itl ige studietid p å  de samfunds vi den s kab e it ge kand i datudd anne I se r fastho ides 
på det nuværende niveau med et gennem snit på 2 år og 5 måneder

Internationalisering af uddannelserne
Handelsliøjskoien i Århus ønsker et internationalt studiemiljø, internationalt fokus og indhold i alle 
uddannelser uanset hvilket sprog uddannelserne udbydes på. Handelshøjskolen vil udbyde hovedpar
ten a f  kandidaruddannelsem e p å  engelsk sam t udbyde cn sum m er school m ed internationale gæste
lærere fordi Handelshøjskolen ønsker både øget og integreret internationalisering. M ålet er flere in
ternationalt rekrutterede studerende via ct øget udbud a f  engelsksprogede kandidatuddannelser, ud
bud a fe n  summer school med internationale gæstelærere og etablering a f  sam arbejder m ed uden
landske universiteter med henblik på jo in t- eller double degrees.

Sue c eskriterier
• 12008 formidles mere end halvdelen a f  kandidatuddannelserne på engelsk
• I kontraktperioden tilpasses den nuværende internationale partnerportefølje på godt 180 

udenlandske universiteter mhp. at opfylde m ålet om, at alle studerende skal have mulighed 
for praktik eller udvekslingsophold som et led i deres 5-årige uddannelse ved Handelshøj
skolen i Århus

• 1 2006 gennem føres for første gang en s um mor school, som i 2008 vil være fuldt implemen
teret med flere spor og en bred vifte a f  kurser på såvel bachelor- som kandidatniveau saml 
på efter- og videreuddanne I sesniveau med en sam let deltagerantal på 200 studerende

• Bestanden a f  internationale degree studerende øges fra 693 i 2005 til 825 i 2008
• A ntallet a f  indkom ne udvekslingsstuderende oges fra 267 i 2005 til 450 i 2008
• A ntallet a f  udrejsende udvekslingsstuderende øges med 40 % fra 345 12005 til 450 i 2008.
• A ntallet a f  sam arbejder med udenlandske universiteter om  double degrees øges fra 1 i 2004 

til 4  i 2008

2 Opgjort som Rektorkollegiets nøgletal G .l .l .4: frafald efter normeret tid ^  I år -  4  år
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Forskningsstrategien
H andelshøjskolen i Århus vil bidrage til den internationale videnudvikling ved at producere fremra
gende forskning inden for virksom heders og organisationers opslåen o g  udvikling. Handelshøjskolen 
opfatter fremragende forskning som forskning, der er anerkendt og synlig i det internationale forsk
ningssam fund: forskning som er relevant og kom m unikeret til virksomheder, organisationer og sam
fund; o g  forskning som  e t grundlag for e\ højt, fagligt niveau p å  uddannelserne, engagerel undervis
ning o g  kontinuerlig, faglig udvikling for de studerende.

H andelshøjskolen t Århus vil arbejde for at mindst tre a f  universitetets forskningscentre e r  på højt in
ternationalt niveau, at universitetets samlede forskningsproduktion e r  ø g e t og at der er en god balan
ce mellem intern og ekstern forskningsfinansiering.

Fokuserede og prioriterede forskningsfelter
Handelshøjskolen i Å rhus har i 2005 gennem ført en intem  forskningsevaluering m ed henblik på at 
definere og prioritere de forskningsfelter om virksom heders og organisations opståen og udvikling, 
som mackerer sig  i forhold til fagligt fokus, kritisk m asse o g  præstation. Prioriteringen skal sikre, at 
Handelshøjskolen stræber efter høj, international status inden for allerede stærke og udvalgte spiren
de forskningsfelter sam tidig med, at basisdækningen inden for Handelshøjskolen i Å rhus’ bredere 
forskningsom råder bevares.

Prioriteringen betyder sam tidig, at det er i de allerede stærke og udvalgte spirende forskningsfelter 
Handelshøjskolen vil lægge en særlig ressourceindsats. Handelshøjskolen i Århus vi) i de kommende 
år foretage en intern om allokering a f  betydelige midler, ligesom yderligere m idler, der m åne blive 
tildelt Handelshøjskolen, i høj grad vil blive anvendt inden for strategiske indsatsområder.

Succeskriterium
• Efter gennemførelsen a f  den interne forskningsomprioritering vil m indst 10 %  a f  de viden

skabelige stillinger være omprioriteret.

Handelshøjskolen i Århus har i efteråret 2005 defineret følgende strategiske indsatsområder:
• Logistik/Supply Chain Management og Operationsanalyse
• Financial Decision Making
• Research on Customer Relations in the Food Sector (IMAPP)
• Erhvervsrettens internationalisering
• Skill Formation, Qualifications and Career Development
• Human Resources and Corporate Performance (CCP)
• Corporate Communication
• Leksikografi
• Organizational Renewal and Evolution (CORE)

Som  noget helt nyt vil H andelshøjskolen i Århus også arbejde med opbygning a f  ’laboratorier', 
dvs. organisatoriske enheder, der arbejder m ere eksperimenterende inden tor særlige erhvervsrettede 
forskningsom råder. Ved Indgang til kontraktperioden overvejes følgende områder etableret som la
boratorier:

• Strategy-Lab €>
• MEDVID
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Succcskritcricr
• I løbet a f  2006 etableres et forskningscenter inden for hvert a f  de strategiske indsatsområ

der. D e strategiske indsatsom råder er udvalgt p å  grundlag a f  høj forskningsproduktion, fag
ligt fokus og kritisk m asse. Forskningscentrene forventes at have en m edarbejderstab på 
min. 5 videnskabelige medarbejdere

• I løbet a f  2006 etableres et eller flere laboratorier
• Inden udgangen a f  kontraktperioden er der indenfor hvert a f  de strategiske indsatsområder 

tilknyttet en national eller international forskerskole eller forskerskolenetværk
• Inden udgangen a f  kontraktperioden vil 70 % a f  Handelshøjskolen i Å rhus' internt finansie

rede ph.d.-studerende blive tilknyttet de strategiske indsatsområder.

Forskningsproduktion
Handelshøjskolen i Århus ønsker til stadighed at øge forskningskvaliteten og opnå anerkendelse a f  
høj forskningskom petence i relevante eksterne fag fø l lesskaber.

Succeskriterier

• I løbet a f  kontraktperioden øges antallet a f  forskningspublikationer pr. VIP-årsværk fra 2,1 
til 2,5*

• Inden udgangen a f  2007 vil H ånde Ishøj sko len i Århus have etableret en m ere præcis metode 
til måling a f  forskningskvaliteten

• M ed baggrund i den eksisterende vejledningskapacitet og antallet a f  nuværende ansøgere 
ønsker H andelshøjskolen, under forudsætning a f  øgede bevillinger til ph.d.-studerende, at 
øge antallet a f  ph.d .-studerende med 20 årsværk fra. det nuværende niveau på 40 årsværk.

Økonomisk grundlag for forskningsindsatsen
Handelshøjskolen i Århus ønsker at øge andelen a f  eksterne bevillinger for derigennem at kunne 
styrke lorskningsindsatsen og øge forskningsmiljøernes størrelse.

Succeskriterium
• Sum m en a f  eksterne forskningsmidler4 øges i løbet a f  kontraktperioden 60 %  i forhold til 

2005-niveau på 35 mil. kr.

Internationalisering af fnrskningen
H andelshøjskolen i Århus ønsker at styrke det internationale aspekt i forskningen yderligere især 
gennem  publicering i gode internationale tidsskrifter, gennem  interne m edarbejderes internationale 
eksponering og flere internationalt rekrutterede m edarbejdere og gæsteforskere.

Succeskriterier
• Det samlede antal a f  udenlandske gæsteforskere og gæsteundervisere øges fra 20 i 2004, til 

30 i 2006 og 50 i 2008

3Opgjort som forskningspublikationer i forhold til antal VIP-årsværk m/f, hvor forskningspublikationer 
defineres som publikationer i kategori l.l.A . l.I .B , 1.1.C og 1.1.D iht. Rektorkollegiets nøgletal, og hvor 
antal VIP-års værk m/f opgøres som antal årsværk i stillingskatcgorierne professorer, lektorer og adjunkter 
med forskningsforpligtelse.
4 (dvs. fra projektmidler, privat finansieret forskning, forsknings overhead Ira efter- og videreuddannelse 
saml lech trans aktiviteter)
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• O m fanget a f  danske forskeres og ph.d.-studerendes længerevarende ophold på udenlandske 
universiteter øges fra de 12 personer, der var p å  forskningsophold i udlandet i 2004 til 20 
personer i 2008

Dialog og samarbejde med virksomheder, organisationer og samfund
Styrket dialog o g  samarbejde med virksomheder, organisationer og sam fundet cr central for Han
delshøjskolen i Århus’ udvikling og positionering. Derfor har Handelshøjskolen i 2008 tæ ttere og 
mere forpligtende partnerskaber med virksom heder og organisationer, er en endnu m ere aktiv  spiller 
i forsknings-, uddannelses-, beskæftigelses- og erhvervspolitisk sammenhæng, og kom m ercialiserer 

egne idéer og relationer.

Partnerskaber og samarbejdsprojekter, der inddrager forskere, studerende, alumner, er
hvervslivet og organisationer
D et er Handelshøjskolen i Å rhus' mål i kontraktperioden at styrke dialogen og samarbejdet med 
virksomheder, organisationer o g  samfund, så det sikres, at Handelshøjskolens viden o g  kandidater er 
med til at skabe vækst i samfundet. En aktiv inddragelse a f  de studerende i udviklingen a f  denne dia
log vil sikre udvikling a f  entrepreneuricllc kom petencer hos de studerende.

Succeskriterier
• A ntallet a f  er hvcrvsph.d.-studieforløb øges i kontraktperioden fra 4 til 15
• M inim um  25 % a f  de studerende, som afe lutter kandidatstudiet i 2008 har gen nem fø n  en 

praktikperiode i deres studietid
• M inimum 70 %  a f  bachelor- og kandidatafhandlinger gennemføres i sam arbejde med virk

som heder og organisationer ved udgangen a f  kontraktperioden

Formidling
D et er Handelshøjskolen i Å rhus’ mål at formidle forskningen og fortælle om uddannelserne via en 
bred vifte a f  medier og aktiviteter til et regionalt, nationalt og internationalt publikum. 1 kontraktpe
rioden vil der blive gjort en særlig indsats for at i endnu højere grad at form idle den gode forsk
ningshistorie.

Succeskriterium
• I den kommende periode vil Handelshøjskolen i Århus fastholde sin position som et univer

sitet, der er m eget synlig i den offentlige debat. Om langet a f  deltagelse i den offentlige de-
bat vil blive fastholdt. I 2005 er deltagelsen dokum enteret ved 1.500 presseklip.

Kommercialisering af forskningsresultater og relationer
Handelshøjskolen i Å rhus ønsker at synliggøre og nyttiggøre vores viden og relationer og dermed 
være med til at skabe væ kst i virksomheder, organisationer og samfundet. I kontraktperioden vil der 
være særlig fokus på at udnytte mulighederne for at kommercialisere Handelshøjskolens forsknings
resultater og formidling.

Succeskriterier
• I løbet a f  kontraktperioden etableres nye selskaber til kom m ercialiseringsaktiviteter med en 

om sætning i disse selskaber på min. 5 mio. kr. pr. år.
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• Andelen a f  eksterne m idler som stam m er fra fx partnerskaber, sponsorater, Erhvervs- og 
Karricrecenter, udbudte projektm idler (ikke forskning) sam t rekvirerede m idler oges fra 9 
mio. kr. i 2005 til 15 mio. kr. i 2008

Partnerskaber og samarbejdsaftaler med andre institutioner
H andelshajskulen i Arhus ansker a t udvikle en  række sam arbejdsaftaler med andre uddannelses- o g  
forskningsinstitutioner både regionale, nationale og internationale hl.a. for at styrke H andelshøjsko
lens placering i uddannelses- og forskningsmarkedet.

Succeskriterier
• I 2006 indgås formel konso rlieaftale med Syddansk Universitet om udvikling og udbud a f  

uddannelser
• Inden udgangen a f  kontraktperioden e r  der indenfor hvert a f  de strategiske indsatsområder 

tilknyttet en national eller international forskerskole eller et forskerskolenetværk
• Ved udgangen a f  kontraktperioden er der indgået 4  sam arbejdsaftaler om udbud a f  double 

degrees med udenlandske universiteter, der er akkrediterede eller åbenlyst på højt internati
onalt niveau.

Kvalitetssikring og akkreditering
Det er Handelshøjskolens overordnede målsætning, at d er i 2009 internt er system er og processer, 
som sikrer, at Handelshøjskolen fortsat kan gribe nye m uligheder og træffe hurtige og rigtige beslut
ninger, o g  at Handelshøjskolen har dokumenteret indsatsen for kontinuerlig kvalitetssikring og • 
udvikling gennem internationale akkrediteringer og benchmark i ngaktiviteter inden for alle hoved
områder: forskning, uddannelse, dialog samt interne processer og ressourcer. D e te r  sam tidig cn mål
sætning, al Handelshøjskolen gennem dialog og samarbejde med eksterne interesseti ler har påvirket 
den overordnede udvikling inden for universiteters kvalitetsudvikling.

K valitetstænkningen p å  Handelshøjskolen i Arhus omfatter således både kvalitetsudvikling, som for
trinsvis fokuserer p å  'in p u t’ og ’processer', o g  kvalitetssikring -  eller kvaliletsdokumentattoru om 
man vil - som i høj grad fokuserer på output’. D a ansvaret for kvalitetsudvikling ( ‘input’ og 'p ro
cesserne ') ligger inden for bestyrelsens ledelsesrum. e r  denne udviklingskontrakt fortrinsvis koncen
treret om  den del a f  kvalitetstænkningen, der drejer sig om kvalitetssikring.

Akkreditering
H andelshøjskolen ønsker at dokum entere sin indsats fo r kontinuerlig kvalitetssikring og -udv ik ling  
gennem internationale akkrediteringer.

Succeskriterier
♦ 12006 opnås en tilfredsstillende EQUIS midtvejsevaluering, o g  i 2009 gennem går Handels

højskolen i Århus EQUTS re akkrediteringsproces sen med positivt resultat
♦ [ 2006 opnås Diplom a Supplement Label
♦ T 2007 opnås ECTS label
♦ Inden udgangen a f  2007 igangsættes en proces mhp. at opnå den am erikanske AACSB- 

akkredi lering
♦ Handelshøjskolen i Å rhus vil markere sig  nationalt og internationalt i universiteters kvali

tetsarbejde (i Rektorkollegiel, i dialog med VTU, via TUA ogE F M D )
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Kvalitetssikring af uddannelserne
H andelshøjskolen i Århus vi) fortsat gennem føre og følge løbende up p å  de undervisnings- og stu
dentertilfrcdshedsm ållnger, som e rd e n  del a f  Handelshøjskolens 'Indeks for studerendes loyalitet, 
tilfredshed og læring*. Handelshøjskolen vil desuden i kontraktperioden fokusere p å  indsatsområ
derne 'G ennem sigtighed i uddannelserne*, 'U ndervisningskvalitet og underviserkvalifikationer*, 
'B enchm arking ' sam t International kval i tctsstcm pling’.

Succeskritcricr
• inden udgangen a f konlraktperioden opnås cn score på >  70 i Handelshøjskolens indeks for 

siuderendes loyalitet, tilfredshed og læring5.1 kontraktperioden gennem føres og øges op
følgningen mhp. at nå målet. I 2006 skal indeksene væ re større end 60

• Inden udgangen a f  2007 foreligger klare kompetencebeskrivelser for såvel eksisterende 
som nye fag og uddannelser, for derigennem at sikre gennemsigtighed, således at de tu d e
rende træffer kvalificerede beslutninger i forbindelse med studievalget, og at aftagerne sik
res information om dim ittendernes kompetencer.

Kvalitetssikring af forskningen
K valitetssikring a f  forskning e r  et område med lang tradition i universitetsverdenen, og Handelshøj
skolen arbejder kontinuerligt med kvalitetsforbedringer o g  med at udvikle forskningskvalitetssikrin
gen. Således er evalueringer og feedback (individuelle, på institut- o g  institutionsniveau) naturlige 
og integrerede dele a f  forskningen og forskningsledelsen på Handelshøjskolen i Århus, ligesom  eks
tern konkurrence (om stillinger og midler) og løbende internationale eksterne kvalitetsvurderinger a f  
output (gennem  peer review i publikations process en) er vel indarbejdede kv aliietss i kringsm e kan is
mer

-
 i forskningen.

Succeskriterier
• De etablerede forskningscentre skal gennem gå evaluering med deltagelse a f  internationale 

peers (fagfæller) mhp. at opnå anerkendelse for forskning på højt internationalt niveau. 
Forskningscentrene vil blive etableret i løbet a f  kontraktperioden, hvorfor evalueringsarbej
det for de nye forskningscentre forventes at blive forelaget i 2010.

• Inden udgangen a f  2008 påbegyndes benchmarkingaktiviteter p å  to  udvalgte om råder med 
deltagelse a f  både nationale og internationale institutioner

Kvalitetssikring a f  Handelshøjskolen i Årbus som en attraktiv, skabende og lærende arbejds
plads for studerende ug medarbejdere
Handelshøjskolens m edarbejdere o g  studerende er - sammen med kulturen og de fysiske omgivelser 
- udgangspunktet for Handelshøjskolen i Århus som ei attraktivt studie- og arbejdsm iljø. Sam tidig er 
en stæ rk økonomi og en sikker position i m arkedet en god og nødvendig platform  for at kunne reali
sere visionen.

Derfor er Handelshøjskolen i 2008 videreudviklet som en attraktiv, skabende og lærende arbejds
plads for alle medarbejdere og studerende; en stærk økonom i og en sikker position i markedet, og

5 Indeks for studentertilfredshed og-loyalitet er latente variable med et udfaldsrum fra 0-100 (100 max) 
dannet ved vægtning a f  svar på en række spørgsmål baseret på EPSI-raling modellen, men tilpasset stu
dieforhold. Indeks for læring er konstrueret etter det samme princip, men med udgangspunkt i spørgsmål, 
der er operauonaliscringer a f  Blooms Taksonomi for (»ring.
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med bedre organisatoriske o g  fysiske ram m er og endnu m ere tilfredse og m otiverede studerende og 
medarbejdere.

Succeskriterium
♦ 1 2006 indføres et indkanenlssystein, der sik rer beJønmng a f  dygtige undervisere og  form id

lere o g  i forbindelse med nyansættelser for alle grupper a f  undervisere stilles eksplicitte
krav til pædagogiske kvalifikationer
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